

# CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES ACUMULADOS							
	II 2011	%	II 2010	%	Var %	I 2011	%	Var %
Ventas netas	11,380,469	100.0	10,302,304	100.0	10.4	5,573,057	100.0	104.2
Costo de ventas	9,252,147	81.3	8,441,838	81.9	9.5	4,543,909	81.5	103.6
<b>Utilidad bruta</b>	<b>2,128,322</b>	<b>18.7</b>	<b>1,860,466</b>	<b>18.1</b>	<b>14.3</b>	<b>1,029,148</b>	<b>18.5</b>	<b>106.8</b>
Gastos de operación	1,777,239	15.6	1,552,205	15.1	14.4	875,200	15.7	103.0
<b>Utilidad de operación</b>	<b>351,083</b>	<b>3.1</b>	<b>308,261</b>	<b>3.0</b>	<b>13.8</b>	<b>153,948</b>	<b>2.8</b>	<b>128.0</b>
Comisiones Pagadas	26,904	0.2	36,916	0.4	(27.1)	15,161	0.3	77.4
Pérdida cambiaria	9,513	0.1	337	-	2,722.8	3,010	0.1	216.0
Intereses ganados	(30,834)	(0.3)	(11,935)	(0.1)	158.3	(15,927)	(0.3)	93.5
Ganancia cambiaria	(7,748)	(0.1)	(3,502)	(0.0)	121.2	(2,480)	(0.0)	212.4
Costo integral de financiamiento	(2,165)	(0.0)	21,816	0.2	(109.9)	(236)	-	817.3
<b>Utilidad después de CIF</b>	<b>353,248</b>	<b>3.1</b>	<b>286,445</b>	<b>2.8</b>	<b>23.3</b>	<b>154,184</b>	<b>2.8</b>	<b>129.1</b>
Otras op. financieras	(279,738)	(2.5)	(211,613)	(2.1)	32.1	(135,655)	(2.4)	106.2
<b>Utilidad antes imptos. y PTU</b>	<b>632,986</b>	<b>5.6</b>	<b>498,058</b>	<b>4.8</b>	<b>27.0</b>	<b>289,839</b>	<b>5.2</b>	<b>118.3</b>
Impuestos y PTU	257,647	2.3	192,874	1.9	33.5	126,049	2.3	104.4
<b>Utilidad antes imptos. difer.</b>	<b>375,339</b>	<b>3.3</b>	<b>305,184</b>	<b>3.0</b>	<b>22.9</b>	<b>163,790</b>	<b>2.9</b>	<b>129.1</b>
Impuestos diferidos	(31,276)	(0.3)	(48,083)	(0.5)	(34.9)	(26,034)	(0.5)	20.1
<b>Utilidad antes part. ext.</b>	<b>406,615</b>	<b>3.6</b>	<b>353,267</b>	<b>3.4</b>	<b>15.1</b>	<b>189,824</b>	<b>3.4</b>	<b>114.2</b>
Partidas extraordinarias	(4,679)	(0.0)	(1,220)	(0.0)	283.5	(4,322)	(0.1)	8.2
<b>Utilidad neta</b>	<b>411,294</b>	<b>3.6</b>	<b>354,487</b>	<b>3.4</b>	<b>16.0</b>	<b>194,146</b>	<b>3.5</b>	<b>111.8</b>
Participación minoritaria	3	-	-	-	-	3	-	-
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>411,291</b>	<b>3.6</b>	<b>354,487</b>	<b>3.4</b>	<b>16.0</b>	<b>194,143</b>	<b>3.5</b>	<b>111.8</b>

# CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES							
	II 2011	%	II 2010	%	VAR %	I 2011	%	VAR %
Ventas netas	5,807,412	100.0	5,210,663	100.0	11.4	5,573,057	100.0	4.2
Costo de ventas	4,708,238	81.1	4,242,957	81.4	10.9	4,543,909	81.5	3.6
<b>Utilidad bruta</b>	<b>1,099,174</b>	<b>18.9</b>	<b>967,706</b>	<b>18.6</b>	<b>13.5</b>	<b>1,029,148</b>	<b>18.5</b>	<b>6.8</b>
Gastos de operación	902,039	15.5	800,325	15.4	12.7	875,200	15.7	3.0
<b>Utilidad de operación</b>	<b>197,135</b>	<b>3.4</b>	<b>167,381</b>	<b>3.2</b>	<b>17.7</b>	<b>153,948</b>	<b>2.8</b>	<b>28.0</b>
Comisiones Pagadas	11,743	0.2	24,333	0.5	(51.7)	15,161	0.3	(22.5)
Pérdida cambiaria	6,503	0.1	86	-	7,461.6	3,010	0.1	116.0
Intereses ganados	(14,907)	(0.3)	(9,433)	(0.2)	58.0	(15,927)	(0.3)	(6.4)
Ganancia cambiaria	(5,268)	(0.1)	(2,968)	(0.1)	77.4	(2,480)	(0.0)	112.4
Costo integral de financiamiento	(1,929)	(0.0)	12,018	0.2	(116.0)	(236)	-	717.3
<b>Utilidad después de CIF</b>	<b>199,064</b>	<b>3.4</b>	<b>155,363</b>	<b>3.0</b>	<b>28.1</b>	<b>154,184</b>	<b>2.8</b>	<b>29.1</b>
Otras op. financieras	(144,083)	(2.5)	(109,002)	(2.1)	32.1	(135,655)	(2.4)	6.2
<b>Utilidad antes imptos. y PTU</b>	<b>343,147</b>	<b>5.9</b>	<b>264,365</b>	<b>5.1</b>	<b>29.8</b>	<b>289,839</b>	<b>5.2</b>	<b>18.3</b>
Impuestos y PTU	131,598	2.3	97,571	1.9	34.8	126,049	2.3	4.4
<b>Utilidad antes imptos. difer.</b>	<b>211,549</b>	<b>3.6</b>	<b>166,794</b>	<b>3.2</b>	<b>26.8</b>	<b>163,790</b>	<b>2.9</b>	<b>29.1</b>
Impuestos diferidos	(5,242)	(0.1)	(20,770)	(0.4)	(74.7)	(26,034)	(0.5)	(79.8)
<b>Utilidad antes part. ext.</b>	<b>216,791</b>	<b>3.7</b>	<b>187,564</b>	<b>3.6</b>	<b>15.5</b>	<b>189,824</b>	<b>3.4</b>	<b>14.2</b>
Partidas extraordinarias	(357)	(0.0)	(465)	(0.0)	(23.2)	(4,322)	(0.1)	(91.7)
<b>Utilidad neta</b>	<b>217,148</b>	<b>3.7</b>	<b>188,029</b>	<b>3.6</b>	<b>15.4</b>	<b>194,146</b>	<b>3.5</b>	<b>11.8</b>
Participación minoritaria	-	-	(3)	-	(100.0)	3	-	(100.0)
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>217,148</b>	<b>3.7</b>	<b>188,032</b>	<b>3.6</b>	<b>15.4</b>	<b>194,143</b>	<b>3.5</b>	<b>11.8</b>